Rejleria Sicliana

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(Costituito cen D.P.R.S. 23 Maggio 1997 pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del 6 settembre 1997)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO

Pt :
N. /lb() Z) Oggetto: Variazioni al Bilancio di previsione 2016.-

Pate )‘%\‘Lo“zojg

N ™~
L’anno duemilasedici, il giorno dj@@“% , del mese di OMQEW , presso la sede

deli’Ufficio del Commissario Straordinario ;

I Dr. Giuseppe Maria Margiotta, nominato con D.A. n.13 del 16.03.2016, Commissario
Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa ¢
Messina), assistito da] Dr. Giovanni Cosentini, nella qualita di Direttore Generale dell’Ente e dal

Dr. Gﬂﬂ{]ﬁm\i G{Wﬁl},\ con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato la
- v

seguente deliberazione:

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in
modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011,
¢ approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di
separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n.1 dell’8.8.2014 con la quale viene
approvato I’atto di indirizzo di utilizzo del nuovo schema di delibera, redatto dall’Ufficio del
Commissario al quale, i Consorzi di Bonifica afferenti al nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale dovranno riferirsi ed uniformarsi per la predisposizione di tutti gli atti deliberativi;
VISTA. la circolare dell’ Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari — Dipartimento
Interventi Infrastrutturali — Servizio 1 — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la quale sono
state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;
Con il voto consultivo faverevole del Direttore Generale dell’Ente

VISTO I’art. 9 lettera f dello Statuto consortile;



VISTO il Bilancio di previsione esercizio finanziario 2016, riformulato dali’Ente con deliberazione
del Commissario Straordinario n.1474 del 21/07/2016 ¢ approvato con D.R.S. n.947 del 02/08/2016
dell’ Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea —

Dipartimento Regionale dello sviluppo rurale e territoriale — Servizio 4 infrastrutiure irrigazione ed

Enti vigilati;

VISTO il comma 6 dell’art. 51 del D.lgs. n.118/2011 coordinato con il D.lgs. n.126/2014 e la legge
n.190/2014 che dispone che “Nessuna variazione al Bilancio pud essere approvata dopo il 30

novembre dell’anno in cui il bilancio si riferisce.”,

VISTO P’art. 31 comma 5 della L.R. n.3/2016 secondo cui “Gli amministratori dei consorzi di
bonifica presentano all’Assessorato regionale dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca
meditefranea e alla Commissione Bilancio dell’Assemblea regionale siciliana, entro sessanta
giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge, il piano di riduzione del venti per cento
dei costi di gestione ad eccezione delle spese relative al personale a tempo indeterminato ed al
personale che beneficia delle garanzie occupazionali, slavo che i consorzi dimosivino di avere gia

ridotio la spesa nell’anno precedente”;

VISTO il piano di riduzione del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa, trasmesso dal Commissario

straordinario Dott. Ing. Giuseppe Maria Margiotta con la consortile n.4561/2016;

CONSIDERATO che nel piano sopra citato ’Ente si impegna, al fine di applicare la riduzione dei

costi di gestione voluta dalla norma, ad effettuare opportune variazioni di bilancio non appena lo

stesso verrd approvato;

VISTA la relazione del capo settore ragioneria Dott. Alessandro Diquattro, la quale fa parte
integrante della presente deliberazione, che spiega in maniera analitica e dettagliata non solo le
variazioni che attengono al piano di riduzione ma anche altre variazioni necessarie alla ordinaria

gestione, ¢ che attesta la regolarita contabile delle variazioni di che trattasi;

CONSIDERATO che come si evince nella relazione del capo settore ragioneria, il patto di stabilita

miemo viene rispettato;

CONSIDERATA la necessita, al fine di poter garantire 1’ordinaria gestione dell’Ente fino al mese

di Dicembre 2016, di approvare le variazioni di che trattasi;




DELIBERA

Di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, le variazioni al Bilancio di Previsione esercizio

finanziario anno 2016 di cui di seguito si riportano i prospetti sintetici:

STORNI
; i i
VARIAZION i
MIES. - PROG. -
TIT. - MAGRO
AGGRTO CAP. STANZ, M2, AIMEHTO DIMINUZIONE STAMZ. DEF.
COMPETEMZA _ |CASSA COMPETENZA CASSA COMPETENZA _ |CASSA COMPETENZA _ |CASSA
WSS9 - FROGA-
TIT, 1- MACRO WEOSTE, TASSE ETREUT VAR
AGGRTG 102
mﬂ 95.202,30 150.536 86| 34.00000)  34.000,00 acal oo 132202,30 1&4.535,5_5(
14559 - FROGA- -
TIT. 1- MACRC SPESEPER LA FLLIZIA DB LOCAL,
AGGRTO 103 IGILAMZA ED ALTRE SERVIZI
41 |EVERSI 38.000,00 29.740,98 12.803,55) 1997041 020 0,00 50.903.55 49.711,37)
QNORAR £ COMPENS! FERU
M55.9 - PROG 4- SEECIALl
T 1- MACRO INCARICH (CONSULENZE,
AGGRTO 103 COLLABORAZION,
148]E00) 36.857,40) 20.405,88 0,90 2,00 12,003,558 1997041 23.753,85 10.435,47
¥IS5.20 - FROG.1-
TIT. 1- MACRO
AGGRTC H0 FONDO 0% RISERVA FER SPESE
634| OBELIGATORE. 250.000,00 0,00 2,00 0,00 34.000,00 00 216.000,00 0,00
MSS.20 - FROG.1-
TIT. 1- MACRO
AGGRTO 110 FORDOD DI RISERVA PERLE
636|AUTORZZAZICH DI GASSA 0,00 457.618.11 0,00, 0,00 000 3400000 000 . 47351811
TOTALL 422.859.70 668,302,561 48.03,55]  53.970.41 45.903,55| _ 53.970,41 422.853,70 568.102,61
PIANO DI RIDUZIONE 20%
; H : 3
VARIAZION! i
M35, - FROG. -
TIT. - MACRO .
AGGRTO CAP, STAMZ. INZ, AUMENTO DIMINUZIONE STANZ. DEF,
COMPEFENZA _ |CASSA COMPETENZA CASSA COMPETENZA __ JCASSA COMPETENZA  |CASSA
14559 - PROG 4-
TIT. 1- MACRO
AGGRTO 103
1S€IFSFBELEGALFE NCTARILI 177.280.43 204,854,14 000 ool 50.000,00]  50.000,00 127.250,43 154,854, 14
M - FROG A _‘
T 1. MACRO SFAESE PER LITL ARBTRAGE,
AGGRTG 103 RISARCIVENTO DANN ED
153| ACCESSORI 753,566,930  2090.67634 0,00 2,00 239.971.34 238,971,35 513.58558)  1.850.704.99
M5S0 - PROG4- SPESED] MANLTENZIONE
TIT. - MACRG CRONARY, NON
AGGRTO 103 COFERTE DAL CONTREBUTC
452 REGIONALE 117.000,00 149.820,96 2,00 0,00 17.000.00  17.000,00 160.000,00} 132620,96
1SS0 -
FROG1-TIT. 1-
MACRO FOADO DHRISERVA, PER SPESE
AGGRTC 110 834|CBBLIGATORE 216.600,00 000 181.503,5 0,00 900 2,00 307.503,58 0,00
MSE20 -
FROG.1- TIT, 1-
MACRO FONDC Ol RISERVA PER SPESE
AGERTO {10 536 MPREVISTE 145,728,45| 145,726,45, 125.457,76 0,00 0,00 0,60 271.196,21 145,720,45
158,20~
FROGA- T, 4-
:“;Gﬁo FONDO DIRSERVA AR LE
e 636 AUTORZZAZION DI CASSA 0.00 453.619,11 0,00 _ 308.971,35 0,00 0,00 0.00] 730.590,45]
TOTAL] 1.409.575,81]  2.014.699,00 Jus.871,35]  A06.971,35 A06.071,35]___ 306.071,35 1405.575,81)  3.014.599,00

Di trasmettere le variazioni di cui sopra con la relazione allegata, all’Assessorato Regionale

dell’ Agricoltura, dello svituppo rurale e della pesca mediterranea — Dipartimento Regionale dello

sviluppo rurale e territoriale — Servizio 4 infrastrutture irrigazione ed Enti vigilati, per il successivo

iter approvativo.

1 COMMISSARIO

- {Dott, Ing) Glupept

STRAORDINARIO
j?‘%/{!ﬂﬂa Margiotta)



